
Contacto

Teléfono +34 958248107

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Arrendamiento de inmuebles

Valor estimado del contrato 27.833,05 EUR.
Importe 33.677,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.833,05 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 83P/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2022 a
las 13:40 horas.

Cesión, en la modalidad de arrendamiento, para la instalación de casetas comerciales durante la celebración
de la Feria del Corpus de los años 2022 y 2023, de una superficie de 2.000 m2 repartida en dos lotes
contiguos de 1.000 m2 cada uno conforme a la planimetría contenida en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y otras atracciones de feria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z1%2BkZDJqjiuiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z1%2BkZDJqjiuiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Lugar

Sala de reuniones de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas s/n
(18014) GRANADA España

Apertura Archivo electrónico 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/05/2022 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de reuniones de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas s/n
(18014) GRANADA España

Apertura de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2022 a las 09:00 horas
Apertura Archivo electrónico 3

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2022 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2022 a las 12:58

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España

Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

(18071) Granada España
ES614

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas s/n
(18014) GRANADA España

Apertura Archivo electrónico 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/05/2022 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 16.698 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 16.689 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.792,56 EUR.

Clasificación CPV
37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y
otras atracciones de feria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Objeto del Contrato: Cesión, en la modalidad de arrendamiento, para la instalación de casetas comerciales
durante la celebración de la Feria del Corpus de los años 2022 y 2023, de una superficie de 2.000 m2
repartida en dos lotes contiguos de 1.000 m2 cada uno conforme a la planimetría contenida en el Pliego de
Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 27.833,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.677,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.833,05 EUR.

Clasificación CPV
37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y otras atracciones de feria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1. Caseta Comercial 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de funcionamiento de la Caseta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2. Caseta Comercial 2



Importe (sin impuestos) 13.800 EUR.

Clasificación CPV
37535000 - Tiovivos, columpios, casetas de tiro y
otras atracciones de feria.

País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de funcionamiento de la Caseta:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.783 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se adjuntará el documento denominado DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se aportará el ANEXO VI del PCAP. Compromiso de adscripción de medios para la ejecución del contrato
Otros - Se incorporará el ANEXO V del PCAP. Declaración repsonsable de cumplimiento de los requisitos legales en materia
social y laboral

Preparación de oferta

Sobre Archivo 1. Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Archivo electrónico 1

Preparación de oferta



Sobre Archivo electrónico 2. Lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Archivo electrónico 2

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 2. Lote 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Archivo electrónico 2

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 3. Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura de oferta

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 3. Lote 2.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de oferta

Condiciones de adjudicación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008560611 |  2022-695270 | Thu, 28 Apr 2022 13:40:19:393 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146350734168595227503925105977856001703 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


